

## Midtjydsk Fornikling og Forchromning A/S

Hvidelvej 7, 7400 Herning

CVR-nr. 75 86 70 18

### Årsrapport for 2021

38. regnskabsår

**Til Erhvervsstyrelsen**

Nærværende årsrapport er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. februar 2022

---

Brian Madsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger og erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	6
Hoved- og nøgletal	7
Beretning	9
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Pengestrømsopgørelse	13
Noter til årsrapporten	14
Regnskabspraksis	19

**Selskabsoplysninger**

<b>Selskabet</b>	Midtjydsk Fornikling og Forchromning A/S Hvidelvej 7 7400 Herning
	CVR-nr.: 75 86 70 18
	Stiftet: 28. juni 1984
	Hjemstedskommune: Herning
	Regnskabsår: 1. januar til 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Mogens Lundgaard Lars Randel Nyengaard Lotte Lundgaard Madsen Per Lykke Jensen John Klint Jens Erik Larsen
<b>Direktionen</b>	Lotte Lundgaard Madsen
<b>Revision</b>	Vistisen & Lunde Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Guldborgvej 1 7400 Herning
<b>Pengeinstitut</b>	Nykredit Dalgasgade 23 7400 Herning
<b>Advokat</b>	DAHL Advokatpartnerselskab Kaj Munks Vej 4 7400 Herning

**Hoved- og nøgletal**

<b>Hovedtal</b>	2021	2020	2019	2018	2017
	<u>TDKK</u>	<u>TDKK</u>	<u>TDKK</u>	<u>TDKK</u>	<u>TDKK</u>
<b>Resultatopgørelse</b>					
Bruttoresultat	27.665	22.325	22.321	22.232	23.773
Resultat af finansielle poster	-1.701	-2.451	-2.561	-3.113	-4.054
Resultat af primær drift	9.734	5.978	5.468	4.757	6.316
Årets resultat	6.328	2.757	2.261	1.243	1.734
<b>Balance</b>					
Balancesum	74.441	73.299	80.227	81.090	86.544
Egenkapital	17.811	15.685	14.328	13.468	12.181
<b>Pengestrømme</b>					
Driftsaktivitet	14.902	7.358	9.799	8.241	9.016
Investeringsaktivitet	-3.279	-941	-1.425	-2.587	-5.298
<b>Medarbejdere</b>					
Antal medarbejdere	83	83	92	93	89
<b>Nøgletal</b>					
	<u>2021</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	<u>i %</u>	<u>i %</u>	<u>i %</u>	<u>i %</u>	<u>i %</u>
Soliditetsgrad	23,9	21,4	17,9	16,6	14,1
Forrentning af egenkapital	37,8	18,4	15,8	9,7	16,0

## Beretning

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at udføre elektrolytisk overfladebehandling af metalemner i lønarbejde.

### Udviklingen i regnskabsåret

Virksomhedens aktivitet har udviklet sig positivt i året. Årets resultat udgør et overskud på tkr. 6.327 mod et overskud i 2020 på tkr. 2.757. Ledelsen anser årets resultat som værende tilfredsstillende.

### Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat har udviklet sig bedre end forventet.

### Betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### Miljømæssige forhold

Selskabet er miljøcertificeret efter ISO 14001, og det er ud fra denne, virksomheden styrer sine miljøforhold. I forbindelse med ovenstående udarbejder virksomheden årligt en miljøredegørelse.

Til styring af de miljømæssige forhold er der udarbejdet en miljøpolitik med tilhørende målsætninger. Denne politik tager udgangspunkt i en miljømæssig forsvarlig driftsførelse og indgår i en naturlig del i virksomhedens målsætninger for produktkvalitet og produktionsforhold.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabets produkter og processer forbedres løbende.

### Vidensressourcer

I selskabets forretningsgrundlag indgår produktion og salg af produkter, der stiller krav til videnressourcerne vedrørende medarbejdere og forretningsprocesser. Herudover er der også særlige krav til videnressourcerne i forbindelse med udvikling af nye produkter og processer. For til stadighed at kunne levere løsninger er det afgørende, at selskabet kan fastholde medarbejdere med et stort erfaringsgrundlag.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2021 DKK	2020 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>27.665.233</b>	<b>22.324.816</b>
Distributionsomkostninger		-11.684.450	-10.592.004
Administrationsomkostninger		-6.247.045	-5.754.769
<b>Resultat af primær drift</b>		<b>9.733.738</b>	<b>5.978.043</b>
Andre finansielle indtægter		74.104	55.299
Finansielle omkostninger	1	-1.774.882	-2.506.448
<b>Resultat før skat</b>		<b>8.032.960</b>	<b>3.526.894</b>
Skat af årets resultat	2	-1.706.422	-770.084
<b>Årets resultat</b>	3	<b>6.326.538</b>	<b>2.756.810</b>

Balance pr. 31. december

**Aktiver**

	Note	2021 DKK	2020 DKK
Grunde og bygninger		36.846.267	38.521.809
Produktionsanlæg og maskiner		20.461.887	21.559.431
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.454.895	1.756.770
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<b>58.763.049</b>	<b>61.838.010</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>58.763.049</b>	<b>61.838.010</b>
Råvarer og hjælpematerialer		4.067.906	2.099.437
<b>Varebeholdninger</b>		<b>4.067.906</b>	<b>2.099.437</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		10.032.641	8.992.021
Andre tilgodehavender		277.931	0
Periodeafgrænsningsposter		193.760	347.920
<b>Tilgodehavender</b>		<b>10.504.332</b>	<b>9.339.941</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.105.655</b>	<b>21.897</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>15.677.893</b>	<b>11.461.275</b>
<b>Aktiver</b>		<b>74.440.942</b>	<b>73.299.285</b>

## Balance pr. 31. december

### Passiver

	Note	2021 DKK	2020 DKK
Aktiekapital		5.000.000	5.000.000
Overført resultat		12.811.410	9.284.872
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	1.400.000
<b>Egenkapital</b>		<b>17.811.410</b>	<b>15.684.872</b>
Hensættelse til udskudt skat	5	1.863.527	157.105
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>1.863.527</b>	<b>157.105</b>
Ansvarlig lån		6.664.115	7.550.727
Gæld til realkreditinstitutter		16.389.594	17.731.557
Gæld til kreditinstitutter		2.677.988	9.820.187
Anden gæld		5.549.342	3.440.021
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	6	<b>31.281.039</b>	<b>38.542.492</b>
Langfristede gældsforpligtelser, forfalder inden for 1 år		6.611.475	5.689.088
Kreditinstitutter		13.756	13.701
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.141.523	5.121.626
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.171.084	1.072.556
Anden gæld		9.547.128	7.017.845
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>23.484.966</b>	<b>18.914.816</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>54.766.005</b>	<b>57.457.308</b>
<b>Passiver</b>		<b>74.440.942</b>	<b>73.299.285</b>
<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>	7		
<b>Eventualforpligtelser</b>	8		
<b>Nærtstående parter</b>	9		
<b>Personaleforhold</b>	10		

**Egenkapital 1. januar - 31. december**

	Aktiekapital	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital pr. 1. januar	5.000.000	9.284.872	1.400.000	15.684.872
Betalt udbytte	0	0	-1.400.000	-1.400.000
Betalt ekstraordinært udbytte	0	-2.800.000	0	-2.800.000
Årets resultat	0	6.326.538	0	6.326.538
Egenkapital pr. 31. december	<u>5.000.000</u>	<u>12.811.410</u>	<u>0</u>	<u>17.811.410</u>

**Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december**

	2021 DKK	2020 DKK
Årets resultat	6.326.538	2.756.810
Reguleringer:		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	6.514.151	6.464.967
Regulering af avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-159.960	-30.994
Regulering af renteindtægter og lignende indtægter	-74.104	-55.299
Regulering af renteomkostninger og lignende omkostninger	1.774.882	2.506.448
Regulering af skatter	1.706.422	770.084
Ændring i driftskapital:		
Varebeholdninger	-1.968.469	536.990
Tilgodehavender	-1.164.391	91.423
Leverandørgæld mv.	3.647.706	-3.231.614
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	16.602.775	9.808.815
Renteindbetalinger og lignende	74.104	55.299
Renteudbetalinger og lignende	-1.774.882	-2.506.448
Pengestrømme fra drift	14.901.997	7.357.666
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>14.901.997</b>	<b>7.357.666</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-3.439.188	-979.197
Provenu ved salg af materielle anlægsaktiver	159.960	7.006
Andre pengestrømme	0	30.993
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-3.279.228</b>	<b>-941.198</b>
Afdrag på langfristede gældsforpligtelser	-6.339.066	-16.412.589
Låneoptagelse af langfristede gældsforpligtelser	0	14.303.000
Betalt udbytte	-4.200.000	-1.400.000
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-10.539.066</b>	<b>-3.509.589</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>1.083.703</b>	<b>2.906.879</b>
Likvider primo	8.196	-2.898.683
<b>Likvider ultimo</b>	<b>1.091.899</b>	<b>8.196</b>

## Noter til årsrapporten

	2021 DKK	2020 DKK
<b>1 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	98.528	94.015
Andre finansielle omkostninger	1.676.354	2.412.433
	<u>1.774.882</u>	<u>2.506.448</u>
<b>2 Skat af årets resultat</b>		
Regulering af udskudt skat	1.706.422	770.084
	<u>1.706.422</u>	<u>770.084</u>
<b>3 Resultatdisponering</b>		
Udbytte for regnskabsåret	0	1.400.000
Ekstraordinært udbytte indregnet under egenkapitalen	2.800.000	0
Overført resultat	3.526.538	1.356.810
	<u>6.326.538</u>	<u>2.756.810</u>
<b>4 Materielle anlægsaktiver</b>		
	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner
Kostpris pr. 1. januar	71.992.439	107.796.306
Årets tilgang	46.000	2.938.415
Årets afgang	0	-786.912
Kostpris pr. 31. december	<u>72.038.439</u>	<u>109.947.809</u>
Af- og nedskrivninger pr. 1. januar	33.470.631	86.236.873
Af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-786.912
Årets af- og nedskrivninger	1.721.541	4.035.961
Af- og nedskrivninger pr. 31. december	<u>35.192.172</u>	<u>89.485.922</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december	<u>36.846.267</u>	<u>20.461.887</u>
Heraf indgår finansielle leasede aktiver med	<u>0</u>	<u>11.918.589</u>

## Noter til årsrapporten

### 4 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 1. januar	6.348.818
Årets tilgang	454.773
Årets afgang	-605.000
Kostpris pr. 31. december	<u>6.198.591</u>
Af- og nedskrivninger pr. 1. januar	4.592.048
Af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-605.000
Årets af- og nedskrivninger	<u>756.648</u>
Af- og nedskrivninger pr. 31. december	<u>4.743.696</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december	<u>1.454.895</u>
Heraf indgår finansielle leasede aktiver med	<u>979.688</u>

### 5 Hensættelse til udskudt skat

	Regnskabs- mæssig værdi	Skattemæssig værdi	Forskel	Forskel
Grunde og bygninger	36.846.267	19.932.933	16.913.334	16.459.829
Materielle anlægsaktiver	21.916.782	2.757.870	19.158.912	22.193.059
Leasinggæld	0	6.552.576	-6.552.576	-9.777.497
Låneomkostninger	0	-204.117	-204.117	-215.277
Skattemæssigt underskud	0	20.844.975	-20.844.975	-27.946.001
Grundlag for beregning af udskudte skatter			<u>8.470.579</u>	714.113
Udskudt skat, 22%			<u>1.863.527</u>	<u>157.105</u>

Noter til årsrapporten

	2021 DKK	2020 DKK
<b>6 Langfristede gældsforpligtelser</b>		
Inden for 1 år	1.341.965	1.334.914
Mellem 1 og 5 år	5.441.563	5.413.349
Efter 5 år	10.948.031	12.318.208
Afdrag som forfalder inden for 1 år	-1.341.965	-1.334.914
	<u>16.389.594</u>	<u>17.731.557</u>
Gæld til realkreditinstitutter		
Inden for 1 år	3.874.588	4.025.788
Mellem 1 og 5 år	2.677.988	9.820.187
Afdrag som forfalder inden for 1 år	-3.874.588	-4.025.788
	<u>2.677.988</u>	<u>9.820.187</u>
Gæld til kreditinstitutter		
Inden for 1 år	1.394.922	243.825
Mellem 1 og 5 år	6.664.115	6.419.348
Efter 5 år	0	1.131.379
Afdrag som forfalder inden for 1 år	-1.394.922	-243.825
	<u>6.664.115</u>	<u>7.550.727</u>
Ansvarlig lån		
Inden for 1 år	0	84.561
Mellem 1 og 5 år	2.276.485	129.124
Efter 5 år	3.272.857	3.310.897
Afdrag som forfalder inden for 1 år	0	-84.561
	<u>5.549.342</u>	<u>3.440.021</u>
Anden gæld		
Langfristede gældsforpligtelser	<u><u>31.281.039</u></u>	<u><u>38.542.492</u></u>

## Noter til årsrapporten

### 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, DKK 17.731.559, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december udgør DKK 36.846.267.

Der er stillet virksomhedspant på DKK 12.000.000 i varelager og fordringer til sikkerhed for selskabets mellemværende med kreditinstitutter på DKK 13.756. Varelager og fordringer har en samlet bogført værdi på DKK 14.136.047.

Selskabet har udstedt ejerpant på i alt DKK 6.000.000 med pant i udvalgte produktionsanlæg og maskiner til sikkerhed for selskabets mellemværende med kreditinstitutter på DKK 5.609.637. Produktionsanlæg og maskiner har en samlet bogført værdi på DKK 9.018.505.

Der er stillet sikkerhed i ejerpantebreve på nominel DKK 33.600.000 i grunde og bygninger for gæld til kreditinstitutter, DKK 5.623.393. Grunde og bygninger har en regnskabsmæssige værdi pr. 31. december på DKK 36.846.267.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitut er der deponeret indestående på likvide konti med en regnskabsmæssig værdi på DKK 1.070.929.

### 8 Eventualforpligtelser

Operational leje- og leasingforpligtelser udgør DKK 1.268.962.

Forfalder i 2022 DKK 447.364

Forfalder i 2023 DKK 256.701

Forfalder i 2024 DKK 167.908

Forfalder i 2025 DKK 144.360

Forfalder i 2026 DKK 144.360

Forfalder i 2027 DKK 108.270

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet og de øvrige selskaber i koncernen. Som helejet datterselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med moderselskabet og de øvrige selskaber i sambeskatningen for selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen er indregnet i LLM MFF Holding ApS's balance, hvorfor der henvises til årsrapporten for dette selskab. LLM MFF Holding ApS er administrationselskab for sambeskatningen. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

## Noter til årsrapporten

### 9 Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse:

MFF Herning Holding ApS, Hvidelvej 7, Herning

Transaktioner med nærtstående parter:

Selskabet har ikke haft væsentlige transaktioner med nært stående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår.

	2021 DKK	2020 DKK
<b>10 Personaleforhold</b>		
Lønninger	35.987.208	32.338.576
Pensioner	4.384.539	4.062.159
Andre omkostninger til social sikring	1.129.514	997.019
	<u>41.501.261</u>	<u>37.397.754</u>
Heraf udgør lønninger til direktionen og bestyrelse:		
Direktion og bestyrelse	<u>1.038.597</u>	<u>1.142.778</u>
	<u>1.038.597</u>	<u>1.142.778</u>
Antal medarbejdere	<u>83</u>	<u>83</u>
